МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2019             							                                        № 51

О подготовке к пожароопасному
сезону на территории  Каргасокского
сельского поселения в 2019 году.

	В целях своевременного осуществления мер по предупреждению и тушению природных пожаров, обеспечения безопасности населенных пунктов, населения и объектов экономики,

рекомендовать:
1. Руководителям нефтегазового комплекса, магистральных и распределительных электрических сетей, лесозаготовительных предприятий, и организаций всех форм собственности:
       - в течение пожароопасного периода обеспечить безопасное в пожарном отношении содержание распределительных подстанций (коллекторов) и камер переключения на линиях продуктопроводов и линий электропередач;
       - ознакомить личный состав, работающих в лесу, с правилами пожарной безопасности в лесах поселения, обучить их способам тушения лесных пожаров;
2.  Запретить на территории Каргасокского сельского поселения в течение всего пожароопасного сезона:
       - разведение костров,
       - выжигание травы на лесных полянах, лугах и проведение сельхозпалов;
 3.  При возникновении значительного количества лесных пожаров, организационные
 вопросы возложить на комиссию по чрезвычайным  ситуациям поселения.
 4.  Утвердить план мероприятий по предупреждению лесных пожаров (приложение 1).
 5. Признать утратившим силу Постановление Администрации Каргасокского сельского поселения № 36 от 20.03.2018 года «О подготовке к пожароопасному сезону на территории  Каргасокского сельского поселения в 2018 году».
 6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  Каргасокского сельского поселения                                                        Д.Е. Барышев

Исп. А.А. Хазов
8(38253)2-11-62

Утверждено Постановлением
Главы Каргасокского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 20.03.2019 г. № 51

Приложение 1

ПЛАН
мероприятий по предупреждению лесных пожаров

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Проведение уборки территорий населенных пунктов от сгораемого мусора
	Весь период
	Метелкин В.Ю.

	2.
	Информирование населения о правилах поведения в лесу.
	до 25.04.2019
	Рудаков А.А.
Хазов А.А.

	  3.
	Рассмотреть вопрос об обустройстве минерализованных полос вокруг населенных пунктов поселения
	до 20.04.2019
	Барышев Д.Е.

	4.
	Проверить техническое состояние мотопомп
	до 20.04.2019
	Метелкин В.Ю.

	5.
	Провести ревизию пожарных водоемов поселения и водонапорных башен
	до 20.04.2019
	Метелкин В.Ю.
Рудаков А.А.

	6.
	Рассмотреть на заседании КЧС сельского поселения подготовку к пожароопасному сезону
	до 20.04.2019
	КЧС поселения